
  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) 

konaného dne 26.6.2023 od 17.30 hodin 

 ve spolkové místnosti OÚ Postupice 

 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Malý Jiří, Ing. Sternberg Jiří,  

Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Kahoun Jan, Šesták Václav 

Ověřovatelé zápisu: Bc Janata Michal, Malý Jiří 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1730 hodin.  

 

Program: 

1. Rozpočtové úpravy č.3/2023 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Závěrečný účet obce za rok 2022 

5. Účetní závěrka obce za rok 2022 

6. Různé                                              

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 1: 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 3/2023 vypracovaná účetní obce pí. Matouškovou 

(jednotlivá rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu). 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 2: 

Předseda kontrolního výboru J. Malý podal zprávu ze 3 kontrol kontrolního výboru:  

23.5.2023 – Poskytování příspěvků z rozpočtu obce  

30.5.2023 – Nakládání s majetkem obce 

  6.6.2023 - Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2022 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná 

nápravná opatření.    

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 3:  

Předseda finančního výboru Bc. M. Janata předložil zprávu ze 3 kontrol finančního výboru:  

18.5.2023 - Stav pokladní hotovosti a vyřazení majetku 

26.5.2023 - Hospodaření v roce 2023 (pokladna, došlé faktury, plnění rozpočtu, bankovní 



                   výpisy) 

12.6.2023 - Kontrola zaměřená na přípravu schvalování účetní závěrky obce k 31.12.2022 

Při těchto kontrolách nebyly zjištěny chyby a nedostatky, proto nebyla uložena žádná nápravná 

opatření.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

K bodu 4: 

Starosta seznámil ZO s návrhem Závěrečného účtu obce Postupice za rok 2022 a se zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce.  

 ZO souhlasí s hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet obce (tj. celoroční hospodaření 

obce) za rok 2022 bez výhrad.  

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 5: 

ZO schvaluje Účetní závěrku obce Postupice za účetní období r. 2022 sestavenou 

k 31.12.2022 bez výhrad.  

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

 

K bodu 6: 

a) ZO bere na vědomí žádost o vyčištění koryta Novoveského potoka. V červenci proběhne 

schůzka se správcem toku.  

ZO bere na vědomí 

  

 

b)  ZO bere na vědomí informaci o proběhlých výběrových řízeních na opravu povrchů 

komunikací. Opravu komunikace z Čeliva do Chobota v hodnotě 2 100 000,- Kč provede 

firma BES Benešov s.r.o.. Opravu cca 300m komunikace do Buchova v hodnotě 820 000,- Kč 

provede také firma BES Benešov s.r.o..  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

DISKUSE: 

P. Vrňák – upozorňuje na výtluky v Dobříčkově a na komunikaci ze Sušice do Struhařova  

J. Malý – dotazuje se, kdy se začne zavírat skládka BIO odpadu   

starosta: po červencových svátcích se domluví termíny 

otevření a skládka se začne zavírat 

 

 

VEŘEJNOST: 

p. Votápka  – dotazuje se, kdy bude skládka BIO odpadu otevřená 

     starosta: předpokládáme otevření 3x za týden, informace 

                                                            přijdou občanům formou SMS od obce 

                 -  upozorňuje, že na silnici u vjezdu ke kravínu v Milovanicích je štěrk a kamení 

     starosta: oprava cesty je plánovaná, již má stavební   

                                                            povolení a nejpozději příští rok se provede, 

-prozatím naši zaměstnanci silnici vyčistí 



 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č.3/2023. 

Hlasování: 6 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 17,56 hodin. 

 

 

 


